

کشورهای همسایه خواهان تولیدات مرغ و طیور ایران هستند

وزیر جهاد کشاورزی گفت: کشورهای همسایه از جمله قطر، روسیه، عراق و افغانستان خواهان محصولات پروتئینی ایران بویژه گوشت مرغ و طیور هستند.

به گزارش گروه اقتصادی ایسکانیوز؛ محمود حجتی روز پنجشنبه در مراسم افتتاح مجتمع زنجیره ای تولید گوشت مرغ در شهرک صنعتی کوهپایه در شرق اصفهان افزود: ایران هشتمین کشور دنیا در صنعت تولید گوشت مرغ و پرورش طیور است که سالانه ۲.۵ میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید می کند.

حجتی با اشاره به ظرفیت ۲۰ تا ۳۰ درصدی اضافه بر تقاضای داخلی در تولید مرغ گوشتی، خاطرنشان کرد: بازار خارجی از جمله قطر، روسیه، عراق و افغانستان خواهان محصولات ما هستند و ما می توانیم این نوع محصولات را با توجه به ارزش افزوده بالایی که دارند به خوبی در بازار جهانی عرضه کنیم.

او با تاکید بر اینکه قیمت گوشت مرغ ایران از سایر کشورها ارزان تر است، افزود: قیمت هر کیلو گوشت مرغ بین هشت هزار و ۲۰۰ تا ۹ هزار تومان است.

وزیر جهاد کشاورزی دلیل ارزان تر بودن گوشت مرغ در کشور را وجود زنجیره های تولید گوشت مرغ عنوان و تاکید کرد: یکی از دغدغه های این وزارتخانه در بخش تولیدات کشاورزی ایجاد زنجیره های تولید است تا مشکلات و مسائل قبل و پس از تولید از بین برود.

او افزود: با ایجاد شبکه مویرگی توزیع در زنجیره های تولید، دست واسطه ها کوتاه می شود و حتی خود زنجیره ها می توانند وارد کننده باشند.

حجتی افزایش کیفیت محصولات و برندسازی را نیز از دیگر اولویت های وزارت جهاد کشاورزی عنوان و بیان کرد: ما در زمان حاضر در جنگ اقتصادی به سر می بریم و دشمن عزمش را در این زمینه جزم کرده است.

او با بیان اینکه مرغداران کوچک با ایجاد زنجیره های کامل از اجحاف ایجاد شده برای آنها نجات پیدا می کنند، گفت: لازم است نهاده ها و جوجه های مورد نیاز در اختیار آنها قرار گیرد و محصولاتشان با قیمت منطقی در بازار خریداری شود تا از نوسان بازار و قیمت آسیب نبینند.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین با تاکید بر اینکه طرح وزارت نیرو برای اختصاص پساب فاضلاب به شرق اصفهان برای کشت گلخانه ای قابلیت اجرایی ندارد، افزود: بر اساس مصوبه های چند سال گذشته مقرر بود به منظور جبران تبعات خشکسالی، یک متر مکعب بر ثانیه آب و هزینه های ایجاد زیرساخت های کشت گلخانه ای برای شرق اصفهان تامین شود.

او ادامه داد: اما اکنون وزارت نیرو اعلام کرده که آب حاصل از پساب را به این موضوع تخصیص می دهد در حالیکه نمی توان این آب را برای گلخانه استفاده کرد.

او با تاکید بر اینکه اجحاف مضاعفی درباره شرق اصفهان صورت گرفته است، گفت: اگر در منطقه ای خشکسالی ایجاد شده به همان نسبت از حبابه آنها کم شده اما حبابه این خطه را به طور کامل گرفته اند و به جاهای دیگر تخصیص داده اند.

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه چنین چیزی در کشور بسیار کم اتفاق افتاده است، افزود: این موضوع در شرق اصفهان بسیار حاد است و مقداری نیز در مرودشت استان فارس دیده می شود.

حجتی از استاندار اصفهان خواست تا تصمیم های لازم را برای رفع این مشکلات بگیرد و تاکید کرد که لازم است مصوبه های ۹ ماده ای شورای عالی آب درباره حوضه آبریز زاینده رود به طور کامل اجرا شود.

وزیر جهاد کشاورزی روز پنجشنبه برای افتتاح چند طرح کشاورزی به شرق اصفهان سفر کرد که در جریان این سفر یک مجتمع زنجیره ای تولید گوشت مرغ با حضور وی در شهرک صنعتی کوهپایه در شرق شهرستان اصفهان افتتاح شد.

این مجتمع زنجیره ای دارای کشتارگاه تمام اتوماتیک، سردخانه، مزرعه مرغ مادر و کارخانه تولید خوراک طیور با ظرفیت اشتغالزایی ۸۰ نفر است.

بهره برداری و بازدید از چند طرح کشاورزی در نایین و اردستان از دیگر برنامه های وی در این سفر است.

منبع: ایرنا